Die vorgenommenen Anpassungen durch Anwendung
des IFRS 15 stellen sich zum 01. Januar 2018 wie folgt
dar  (Die Übersicht zeigt ausschließlich die von den
Änderungen aus der Erstanwendung von IFRS 15
betroffenen Bilanzposten):

In der nachfolgenden Übersicht sind relevante
Abschlussposten zum 30. September 2018 nach
IFRS 15 sowie nach bisheriger Bilanzierung gemäß
IAS 18/ IAS 11 und die dazugehörigen Interpretationen
enthalten:

Das Bilanzierungsmodell für den Leasinggeber unter-
scheidet sich hierbei nicht wesentlich von dem in
IAS 17 – Leasingverhältnisse.

IFRS 16 wurde im Januar 2016 veröffentlicht und ist
erstmals auf Geschäftsjahre, die am oder nach dem
01. Januar 2019 beginnen, verpflichtend anzuwenden.

Von der Möglichkeit einer vorzeitigen Anwendung wird
der Konzern keinen Gebrauch machen.

Aus der erstmaligen Anwendung werden bilanz-
verlängernde Effekte sowie eine Verbesserung des
ausgewiesenen EBITDAs, nicht aber eine Veränderung
des Jahresergebnisses erwartet.

Buchwert nach
IAS 18 /IAS 11

31.12.2017

Reklassifi-
zierungen

Buchwert nach
IFRS 15

01.01.2018

Eigenkapital -27.904.959 -743 -27.905.702

   Gewinnrücklagen -27.904.959 -743 -27.905.702

Kurzfristige Schulden 4.091.684 743 4.092.427

   Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 4.091.684 743 4.092.427

Passiva

IFRS 15
30.09.2018

IAS 18/IAS 11
30.09.2018

Veränderung

Eigenkapital -28.682.213 -28.682.814 600

   Gewinnrücklagen -28.682.213 -28.682.814 600

Kurzfristige Schulden 2.311.252 2.311.852 -600

   Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 2.311.252 2.311.852 -600

Passiva

YOC-Gruppe Bericht zum dritten Quartal 2018

18

Der derzeitige Analysestand lässt noch keine Aussage
der voraussichtlichen Auswirkung der geänderten
Vorschriften auf die Vermögens-, Finanz- und Ertrags-
lage zu.

Der Vorstand der YOC AG geht davon aus, dass die
oben aufgeführten Standards und Interpretationen bei
Vorliegen entsprechender Anwendungsfälle in dem
Konzernabschluss des Geschäftsjahres angewendet
werden, in dem sie verpflichtend anzuwenden sind.

Die nachfolgende Tabelle zeigt neue und geänderte